*Habitus earum  
dein.*

§. 54. Habitum uniformitatem , quoad fieri poterit , esse servandam; retineri tamen posse Habitum formam , quæ pro regionum diversitate haec tenus ab eisdem Tertiariis servata est. Licere quoque Mulieribus, quæ emisso voto seorsim , vel collegialiter Deo vivunt , deferrre velum supra caput , quod *Suprajectum* vocant , carbasum pectorale , quod nuncupant *Sottogola* , & Scapulare , seu *Patientiam*.

*Collegialiter vi-  
ventes non te-  
nentur ad Clau-  
suram , neque ad  
tria Vota.*

§. 55. Tertiariis prædictis emissio solo Castitatis Voto collegialiter viventibus haud prohibemus , immò exceptamus in Domino suaderi trium Votorum etiam solemnium emissionem , ipsamque Clausuram , juxta propositum Constitut. VIII. S. Pii V. incipiēn. *Circa Pastoralis* - inhaerentes tamen Litteris Apostolicis superius memoratis Julii II. in quibus Tertiariis S. Dominici collegialiter viventibus permittitur emittere tria Vota , declaraturque per hæc ipsa - ad *Clausuram minimè teneri* , aut ad *Officium Divinum magis* , quam ex Regula Tertiæ Habitū - ac aliis Clementis IX. - *Alias propositis* - 10. Decembribus 1667. in quibus Tertiariæ collegialiter viventes , ad clausuram nullatenus compelluntur ; attendentes insuper , per annos , ut accepimus , centum , & sexaginta ab edita dicta Constitutione Sancti Pii V. & per seculum , & ultrà post Decretum Congreg. Episcoporum , & Regul. emanatum 20. Decembribus 1616. ejuscmodi Tertiarias collegialiter viventes pluribus in locis , scientibus , ac tacentibus Ordinariis , floruisse , ac etiamnum florere sine clausura , declaramus , volumus , & mandamus , easdem ad neutram absolutè teneri , aut esse compellendas ; non obstantibus contrariis ordinationibus , etiam Apostolicis , quibus expresse per præsentes derogamus.

*Personæ Tertia-  
riæ Sacmenta  
suscipere , earum-  
que Cadavera se-  
peliri per solos  
fratres Ordinis  
debent.*

§. 56. Licet circa Sacmentorum susceptionem , & sepulturam prædictæ Tertiariæ , certis Habitū , Regula , & Statutis , & sub expressio perpetuae Virginis , aut Viduulis Castitatis Voto sive collegialiter , sive in privatis Domibus , viventes , ex recitatis , alijsque Apostolicis Constitutionibus earum Ordini per S. Sedem directè concessis , vel communicas , debeant gaudere privilegiis omnibus Ordinis Prædicatorum , ceterorumque

orumque Ordinum, earum sextii non repugnantibus, & pleno jure subesse Fratribus, & in primis Magistro Generali ejusdem Ordinis: hisque liceat Authoritate Apostolica Tertiariis illis quando petierint, etiam in die Paschæ, sive Ficti Resurrectionis D. N. I. C. & infra ejus Festi octavam, quam etiam alii diebus, etiam in mortis articulo, Eucharistia, & alia Sacraenta Ecclesiastica quæcumque exhibere, & ministrare etiam in Domibus propriis: Neconon illarum Cadavera ad eorumdem Fratrum Ecclesias tumulanda deferre, etiam Parochialium Ecclesiarum Personarum carumdem Rectorum licentia desuper minimè requisita, & contradictione qualibet non obstante: Ne tamen desuper Tertiarias, & respectivè Fratres Ordinis Prædicatorum indebitè molestari contingat, expessè declaramus, & volumus, Tertiarias prædictas de Pænitentia S. Dominici, sive collegialiter, sive separatim in Domibus, ut prædictum est, viventes cum expressò Voto, à solis Fratribus prædicti Ordinis Prædicatorum, contradictione qualibet, & quacumque consuetudine etiam immemorabili in contrarium non obstantibus, etiam in die S. Paschæ, & in casu habituallis infirmitatis etiam pro effectu satisfaciendi præcepto de Communione Paschali, & in casu mortalis infirmitatis, sive in mortis articulo, Sacram Eucharistiam, Extremam insuper Unctionem'absolutè recipere posse, & debere; earumdemque post mortem Cadavera (nisi forsitan collegialiter viventes habeant, aut sint aliquando legitimè habituræ in earum Ecclesia, Oratorio, aut Collegio sepulchrum proprium, quo casu per tolos Fratres Ordinis sint ibidem sepelienda) ad Fratrum Ecclesiam tumulanda deferri posse, ac debere, & quidem absque interventu, licentia, & requisitione Parochi, nullaque eidem soluta quarta, & sicuti volumus, quod tam Fratres, quam Tertiarii extra Conventus, & respectivè Collegia, & Domos obeuentes, debeant sacramentari, & respectivè tumulari per Fratres, & in Ecclesiis illorum, ita disponimus, & mandamus quoad Tertiarias prædictas.

Regula pro Fratribus, & Tertiariis extra Claustra, & Domos decedentibus.

§. 57. Praeterea declaramus, & volumus, quod Fratres ad ministranda Sacraenta dictis Tertiariis utriusque sexus possint, & debeant, ingrediendo limites cujuscumque Parochiae cum Cruce ereta, & processionaliter condigne afferre Venerabile Eucharistiæ Sacramentum, tam in casu gravis, & mortalis infirmitatis per modum Viatici, qui in casu talis infirmitatis, quæ impedit accessum ad Ecclesiam dictorum Fratrum, pro satisfactione præcepti Paschalis, ac etiam titulo devotionis circa consuetas majores Ecclesiæ solemnitates, & similiter Defunctorum Cadavera ad propriam Ecclesiam asportare, etiam invito, & reluctantate Parochio, cui tantum licitum sit ministrare Sacramentum in casu repentinæ infirmitatis, quæ spatium non permittat vocandi Fratres prædictos.

§. 58. Ut porro quantum in Domino possumus consularamus indemnitate obedientiæ, Superioribus prædictis ab eorum respectivè Religiosis debitæ, & ut simpliciori via nitantur omnes in semel Deo promissam Regularem observantiam, Motu, scientia, & potestate supradictis, in primis quoad omnia, & singula in eis contenta confirmamus, & innovamus, Constitutiones emanatas adversus Fratres Ordinis recurrentes pro extorquendis favoribus ad personas extraneas, nimis Gregorii XIII. principiis. Quum nihil magis. - 5. Junii 1580. Clementis VIII. Religiosos Viros. - 23. Maii 1592. & Pauli V. - Admonemur 7. Januarii 1608.

XXI.  
Adversus Fratres  
recurrentes ad  
extraneos.

§. 59. Deindeque pro tuenda Regulari Disciplina confirmamus, & innovamus Constit. IV. Bonifacii VIII. Ad augmentum. 6. Id. Maii 1295. in corrigendis etenim, & puniendis excessibus Subditorum volumus, peragendum; postpositis rimulis, & apicibus Juris, secundum consuetudines, & statuta Ordinis, etiam facienda.

Soæ Leges Ordinis servandæ in correctionibus.

§. 60. Ad tollendas verò appellations quascumque indebitas, ac totam fermè coconomiam Regularis observantiæ enervantes, ac evertentes, nisi retineatur, & servetur ordinata Appellatio à Superiori Locali ad Provinciale,

Appellations inordinate prohibentur.

vincialem ; ab eoque ad Generalem , exindeque si fieri possit , ad Capitu-  
lum Generale , ac genique ad Sedem Apostolicam , juxta decreta de man-  
dato Sixti V. edita in Congregatione Episcoporum , & Regularium anno  
1587. confirmamus , & innovamus similiter quæcumque hactenus circa  
Appellationes emanarunt ab Apostolica Sede , & præcipue Constitutiones  
pro eodem Ordine Bonifacii VIII. in prædictatis Litteris incipien-  
*Ad augmentum* . . Bonifacii IX. . . Sacrae Religionis . . . 5. Kal. Maji 1402. Ju-  
lili II. . . Exposuisti Nobis . . . 24. Novembris 1511. ac Leonis X. . . Romani  
Pontificis . . . 29. Aprilis 1518. & quidem quoad omnia , & singula in eis  
contenta , etiam quoad Censuras latæ sententia , & poenas , etiam contra  
quoscumque Judices Ecclesiasticos , & Secularares de hujuscemodi appella-  
tionibus cognoscere volentes , contra ordinem contentum , & rationem  
præscriptam in prædictis Litteris Apostolicis.

Ministri S. Sedis  
irregulares ad se  
recursus , & ap-  
pellationes FF.  
rejicere debent.

§. 61. Immò quum etiam Nobis certò conster , Superiorum præfato-  
rum authoritatem eludi , & contemni , si circa concernentia statum ipsum  
Regularem , quæ totaliter remissa sunt , & esse debent ipsorum religioni ,  
& judicio , cuiusmodi sunt Fratrum Assignationes , Remotiones , Dispen-  
sationes , Lectionum , & aliorum munerum collationes . ac cætera quæ-  
cumque per Constitutiones Apostolicas , & dicti Ordinis relictæ arbitrio ,  
& prudentiae eorumdem Prelatotum , pateat recursus ad Apostolicos  
Nuncios Nostros , Vicelegatos , ac cæteros Sedis prædictæ , ac Nostræ  
Ministros , istis omnibus , & singulis Authoritate Apostolica mandamus ,  
& præcipimus , ne in iisdem sese ullatenus in posterum intromittant , at-  
que in illis ipsis , quæ per viam appellationis ex Apostolico aliquo speciali  
Indulso eosdem posse recognoscere alias certò constaret , non aliter id fa-  
cere posse , ac debere declaramus , & volumus , quām , præmissa per Fra-  
tres illos graduali appellatione per præsentes has nostras Litteras perpetuò  
constituta ; vehementer in Domino hortantes , atque excitantes quas-  
cumque Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congre-  
gationes , ut severius desuper animadvertant contra Fratres quolibet No-  
stri hujuscce Ordinis , ad retinendam Regularem observantiam , in hoc  
ipso deficientes.

XXII.  
Habitus Ordinis,  
quibus , & quo-  
modo permittus?

§. 62. Attendentes deinde quæ sanxerunt Prædecessores Nostri Grego-  
rius IX. Innocentius IV. in eorum Constitutionibus ambabus incipienti-  
bus . . . Quia confusio habitus . . . 8. Kal. Novembris 1239. 8. Kal. Aprilis 1244.  
& Gregorius XI. . . Virtute conspicuus . . . 2. Non. Martii 1374. Clemens VIII.  
in Constit. CIV. . . Ex injuncto Nobis . . . 2. Octobris 1603. ac novissime Ale-  
xander VII. in Constitutione . . . Ex injuncto Nobis . . . 8. Februarii 1666. illa  
omnia authoritate , Motu , scientia prædictis confirmantes , ac innovan-  
tes , similiſter districte mandamus Fratribus Trinitariis , & aliis quibuscum-  
que , ne ullus eorum audeat posthac Habitum Fratrum Ordinis Prædicatorum , vel ipſi adeò similem deferre , ut Frater ejusdem Ordinis Prædicatorum  
credi facile possit , exceptis tamen Eremitanis S. P. Augustini ,  
quibus in certis circumstantiis alias à Sede Apostolica Habitus albus ejus-  
dem Ordinis permittus est ; ab his tamen Habitum illum non aliter defer-  
ri volumus , decernimus , & mandamus , quām secundum prædictam Cle-  
mentis VIII. Constitutionem , hac nostra inviolabili lege , propter motiva  
jam dudum relata per Alexandrum IV. in ejus Constitutione . . . Meminimus  
Nos . . . Idibus Octobris 1259. districtissimèque ipsis Eremitanis prohibemus ,  
ne extra Claustra propria audeant ullatenus cum solo Habitū albo prædicto  
procedere , amplissimè derogantes cuiuscumque consuetudini etiam imme-  
norabili in contrarium , & dantes plenam facultatem Locorum Ordina-  
riis , ipsisque injungentes , quatenus auctoritate dictæ Sedis , ad instantiam  
præcipue Fratrum Prædicatorum , contra eos , quos defecisse compererint ,  
procedere possint , ac debeant.

Habitus albus  
permittitur extra  
Claustra FF. Prae-

§ 63. Concedimus tamen Fratribus ipsis Prædicatoribus , ut in itine-  
re ,

21

re, vel divertentes ad mœnia Urbium, ad Campos, & similia Loca, ad quæ ex vi antiquarum quoque eorum Constitutionum, secundum dicatorum juxta eorum Constitutio-

nas Nos quoque vivere professi sumus, nullatenus cum Cappa nigra sese conferre tenentur, cum solo Habitū albo, quem nemo ignorat esse eorum distinctivum, non obstante quoad id præcitata Constitutione Clementis VIII. accedere, ac procedere libere, & licetè possint, & valeant.

s. 64. Considerantes quoque antiquitatem non minus, quam excelsa merita hujus Ordinis, quibus perspectis Leo X. in Const. - - *Accepimus Nuper* - - 3. Julii 1518. & S. Pius V. in Constit. LXXI. - - *Divina disponete* - - 27. Augusti 1568. & Clementis VIII. in Constitutione XIII. - *Inter cetera* - - 25. Septembris 1592. Fratribus Ordinis jure merito adjudicarunt Præcedentiam supra cæteros Mendicantium, aliorumque Ordinis, ita ut primi, & immediati post antiquos Ordines Monachales locum in omnibus primum, honorabiliorem, & digniorem obtinere debeant, prout pacificè in Conciliis generalibus, ac etiam Lateranensibus inconcussè obtinuere: prædictas Constitutiones omnes Motu, scientia, & potestate supradictis confirmantes, & innovantes, & quatenus opus sit, omnia in eis contenta de novo mandantes, & concedentes, declaramus, atque decernimus, earumdem Constitutionum tenorem perpetuò ubilibet, & in quacumque Mundi parte omnino servandum esse, eisdem Fratribus Ordinis Prædicatorum à die publicationis presentium priori, digniori, & honorabiliori loco post Ordines Monachales prædictos in omnibus, & singulis Processionibus, Actibus, & Functionibus, assignato, & constituto: plenissimè derogantes quibuscumque conventionibus, consuetudinibus etiam immemorabilibus, Litteris, Sententiis, ac Decretis ab Apostolica Sede editis, vel specificè etiam confirmatis in contrarium quomodocumque facientibus.

s. 65. Ut deinceps Fratres hujus Ordinis congruè sustentari valeant, nec tractu temporis Conventus propter inopiam necessario Fratrum numero carere cogantur, Exemptiones omnes à quibuscumque Decimis, Datiis, Collectis, Gabellis, impositionibus, vectigalibus, oneribus hospitaliandi milites, aliisque cunctis quocumque nomine nuncupatis, & ex quacumque gravi, & gravissima causa impositis; prædicto Ordini concessas per S. Pium V. in Constitutione - - *Dum ad uberes* - - 29. Julii 1566. - - *Etsi Mendicantium Ordines* - - 17. Kal. Julii 1567. - - *Ad hoc Nos Deus* - - 23. Septembris 1571. - - *Romanus Pontifex* - - 3. Octobris 1567. &c. - *Injunctum Nobis* - - prid. Non. Augusti 1569. Et per Nos etiam in Litteris incipien. - - *Sollicitudo* - - editis 4. Id. Decemb. 1725. amplissimè confirmamus, & innovamus; ac præterea volumus, & mandamus, quod tam pro præteritis, quam pro futuris impositionibus ex urgentissima dumtaxat causa Belli contra Turcas, teneri possint, aut debeant Fratres, Conventus, eorumque bona, facta tamen prius deductione Congruæ pro unoquoque Religioso ad rationem scilicet septem ducatorum auri de Camera, & non nisi de residuo fructuum bonorum, demptis, & exceptis prædictis Congruis, volumus taxari posse in prædicto extremo casu. Non tamen per id intelligimus derogare Indultis nostrorum Prædecessorum pro particularibus Conventibus, si quæ sunt, decernentibus, esse præservandam à qualibet impositione ampliorem, seu pinguorem Congruam, quinimmò ea confirmamus, ac innovamus.

s. 66. Porrò ne ex quo per nostram Constitutionem incipientem - - *Creditæ* - & decreta novissimi Concilii Romani, in quibus cautum legitur à Taxa Seminarii, exemptos esse debere Regulares pro iis tantum Beneficiis, & fructibus, quorum ratione ipsis Apostolica Sedes ex causa verè, & propriè onerosa indulxit, ut ab onere Taxæ exempti sint, ullo unquam tempore in discrimen revocari queat amplissima exemptione ab hujusmodi taxa, quam prædicto Ordini

XXIII.  
Præcedentia im-  
mediata post Or-  
dines Monacha-  
les.

XXIV.  
Exemptio à qui-  
busvis oneribus,  
cum assignatione  
Congruæ in im-  
positis pro urgente  
tissima causa.

XXV.  
Exemptio à Ta-  
xa Seminarii.

Ordini imparitus fuit S. Pius V. in suā Constitutione - Romanus Pontifex - ac in alia. Et si Mendicantium - hanc ipsam exemptionem , easdemque, ac alias quascumque per Prædecessores nostros de super editas Constitutiones , & declarariones expressè confirmamus , & innovamus. Cū enim memoratus Ordo varios Magistros , & Doctores præset , ac alere , & sustentare tencatur , ex quorum Dottrina Fratres Novitii , erudit i postmodum effecti gregem Dominicum suis consiliis , confessionibus , orationibus , aliisque innumeris pietatis operibus juvent , & pascant , ejusdemque Ordinis domus non minus , immò magis , quam ea , qua per Ordinarios erecta sunt ; Seminaria vocari possint , æquissimum videtur , Conveutis dicti Ordinis nullo modo præterea taxari posse pro Seminaris ab Ordinariis erectis , vel erigendis , prout hac nostra perpetuò valitura Constitutione declaramus , decernimus , & mandamus , etiam Concilii Romani Decretis , & quibuscumque aliis in contrarium quomodolibet facientibus quam plenissimè derogantes.

XXVI.  
Declaratio circa  
QuartamFunera-  
lēm pro Italia.

§. 67. Per nostram Constitutionem - Romanus Pontifex - ac etiam de creta novissimi Romani Concilii , injunximus , Parochis solvendam esse Quartam funeralem , in Italia nimicum , & Insulis adjacentibus ab omnibus , & quibuscumque Regularibus quocumque privilegio suffultis , & Regulares Ordinis S. Dominici utriusque sexus in eisdem Italia; & adjacentibus Insulis reverenter pro consueta ipsorum erga Apostolicam Sedem obedientia dispositioni nostræ , ut debent , obsequuntur , prout etiam voluius ; & mandamus in posterum servari , ita quidem , ut Regulares prædicti ei tantummodo , ad cuius Parochiam spectabit Defunctus , realiter , cum effectu , & sine ulla prorsus controversia tradere teneantur unam ex quatuor paribus ( quam proprio nomine Quartam appellavimus ) omnium Intortiorum , & Candelarum , quibus Defuncti cadaver in itinere ad eorum Ecclesiam tumulandum associabitur , necnon omnium Intortiorum ; & Candelarum , que in eadem Ecclesia circa Cadaver , seu Pheretrum , ac etiam in Altaribus in die faneris accendentur , retentis tamen sibi Candelis manualiter per viam delatis , unā cum omnibus Intorticiis , Candelis , aliisque , de quibus in ea Constitutione mentio expressa facta non fuit ; quæ Regularibus prorsus illæsa ; & inviolata perpetuò manere voluimus , decrevimus , ac mandavimus . Ubi verò adsint Consuetudines legitimè probatae , Conventiones , Concordia , vel Statuta , quæ Parocho portionem Quarta prædicta pinguiorem assignent , hanc eamdem , prout ante nostram prædictam Constitutionem ac etiam Concilium Romanum , dare per gant , & teneantur . Quum verò mentis , & intentionis nostræ in ea edenda Constitutione fuerit consulere quidem Parochorum indemnitiati , ad hoc nimicum , ut ii , qui nihil , vel Quarta minus percipiebant , eamdem Quartam consequi possent , & non autem , ut qui majus emolumen tum , seu plus Quarta prædicta ex Consuetudine , Conventione , Concordia , vel Statuto reportabant , aliquid aliud præterea vigore dictæ nostræ Constitutionis , aut etiam Concilii Romani sibi arrogare possent , voluimus properea , ut iidem Parochi , vel præcisè perciperent statu tam à Nobis Quartam partem , vel tantummodo starent Consuetudini , Conventioni , Concordia , sive Statuto , ut prædictum est ; ne autem super hujusmodi clara cæteroquin intelligentia nostræ Constitutionis , & Concilii Romani , ullo unquam tempore excitari valeat aliqua difficultas , expressè ita declaramus dictam nostram Constitutionem , & decreta Concilii Romani , simulque Motu , scientia , & potestate prædictis volumus , præcipimus , & mandamus , ut iidem fratres Parocho relinquant optionem , vel eligendi Quartam Partem prædictam , vel standi consuetudini , Statuto , Concordia , seu Conventioni , eamque pacificè sequantur , ut suæ ipsorum quieti religiosè juxta eamdem Mentem nostram consulant ; Parochi verò sc̄mel factam optionem immutare nullatenus possint , aut valeant.

Ea

§. 68. Ea itidem Privilegia Fratribus Ordinis Prædicatorum Indulta per Sacros Canones, & Apostolicas Constitutiones, ut possint Cadavera Laicorum, & extraneorum quorumcumque in suis Ecclesiis liberè tumulare, uberrimè confirmamus, & innovamus: utque, quantum in Domino possumus, occurramus continuis molestiis, quas, propter aliquorum sinistras interpretationes, pati coguntur Fratres prædicti cum maximo Christi fidelium scandalio, & pietatis, simulque Divini Cultus detimento, perpetuò volumus, & fancimus, in primis Fratrum prædictorum omnium, eisque intervientium, necnon quarumcumque personarum Tertiī Ordinis, etiam extra Claustra, Domos, Hospitia, & Asceteria obeuntium, Laicorum quoque extraneorum per accidens degentium, & decedentium in Conventibus, Hospitiis, Domibus, & Asceteriis prædictis, Cadavera tumulanda esse in dictis Ecclesiis Ordinis, Diocesani Loci, aut alterius cuiuscumque licentia minimè desuper requisita.

§. 69. Liberam prorsus præterea fore cuique Fidelium, sive pro se ipso, sive pro suis filiis, & filiabus, nepotibus, & neptibus in puerili, vel infantili ætate decedentibus electionem Sepulturæ in Ecclesiis, & Coemeteriis præfati Ordinis. De hac verò electione satis constare ubi in Ecclesia Ordinis gentilitium obeuntis, nulla in contrarium facta dispositione, sepulchrum præexistat; rursus ex Testamento, Codicilis, vel alia morientis simplici etiam scriptura, item ex dicto aut Confessarii, aut duorum testium, etiam extrajudicialiter deponentium de illius voluntate. Quòd si Parochus velit illos judicialiter repetere, suis sumptibus id facere teneatur.

§. 70. Caveantque Parochi, ne quod directè nequeunt, indirectè nitantur huic libertati præjudicium, & noxam inferre, sub prætextu ad ipsos pertinere numerum determinare Fratrum associare debentium, atque illum limitare ad metam Clericorum sæcularium: aliove deteriori Parochianos, nimis, eligentes alibi quam in Ecclesia Parochiali Sepulturam, teneri ad eleemosynam majorem, gravioraque emolumenta favore Parochi, etiam sub emendato titulo coarctivæ celebrationis Missarum, & Anniversariorum, vel sub obtentu cadaveris in Cathedrali, vel Parochiali Ecclesiis, prius exponendi, & respectivè ratione transitus per limites aliarum Parochiarum, persolvenda esse similia emolumenta. Has enim abusivas adinventiones eradicare intendimus, & exterminare, prout abolemus, & improbamus, Statutis, Conventionibus, & Consuetudinibus etiam immemorabilibus in contrarium vigentibus minimè attentis, quibus expressè derogamus. Volentes, numerum Fratrum associare debentium fore liberè determinandum per hæredes defuncti nullo habito respectu ad numerum Clericorum sæcularium.

§. 71. Per Cathedrales verò Ecclesiis, Parochiales, seu per Parochos Defunctorum, aut per quorum Parochias transeunt cadavera nullatenus cogi posse Fratres Ordinis, seu Defunctorum hæredes ad exponendum Cadavera, vel aliquid aliud solvendum ex causa transitus ita ut in posterum soli Parochi morientium, iisque emolumentis dumtaxat potiantur, & gaudent, quibus de jure potiuntur, & gaudent, firma omnimodi manent, ac plenisimè morientibus observata, sibi eligendi sepulturam, libertate.

§. 72. Parochio admonito, requisito, & intimato per Fratres, ac demum renuente accedere ad associandum Cadaver in Ecclesiam Fratrum prædictorum, vel eodem ultra statutam pro delatione Cadaveris horam per discretum tempus, quod numquam unam horam excede posse, expectato, nec accedente, Fratres prædictos Cadaver illud, invito etiam ipso Parochio, levare, & ad eamdem Ecclesiam tumulandum, ne Dei servitium minuatur, & ipsi contemnatur, recto qui-

XXVII.  
Privilegia circa  
Sepulturam Ex-  
traneorum.

Dispositio pro Ca-  
da veribus Fra-  
trum, aliorum  
que, de quibus  
seorsim supra,

Libera extraneis  
electio Sepulturæ  
apud Fratres: Ec-  
quomodo de ea  
conset.

Mandatur, ne Pa-  
rochi etiam indi-  
rectè eam liberta-  
tem impediatur.

Soli Parochio pre-  
mortui solvenda  
emolumenta,

Parochio intima-  
to, nec accedente,  
FF. debent Cada-  
ver per viam sibi  
bene visam rectè  
deferre.

quidem tramite, & via per eos eligenda deferre posse, ac debere volumus, atque sancimus.

**Regula pro Crucis erectione, delatione Stole, & ingressu in Ecclesiis in Proces- sione.** §. 73. Et ad tollendum deinceps, quantum in Domino possumus, Fidelium scandalum, nimis frequentium controversiarum originem, hac perpetuò valitura lege decernimus, licere Cathedralis Capitulo, Parrocho, Fratribus Ordinis Prædicatorum, ac cæteris etiam Regularium Communitatibus ad Processiones Funebres per quasvis Parochias, singulis funebribus. Iorum propriis erectis Crucibus, accedere, easque etiam sic peragere, quemadmodum in aliis solemnioribus Processionibus contingit, & ita etiam in Ecclesiam tumulanten ipsorum Fratrum, ordine, quo in via incedebant, ingredi, atque facta adoratione ad Altare, in quo asservatur Sanctissimum Sacramentum, aut etiam exequiis persolutis recedere: Parroco quoque in eamdem Ecclesiam tumulanten cum Stoia intrare; ac respectivè Fratribus associare debentibus defuncti cadaver cum Parroco, ne interim contingat, illos in vicis, & plateis supersedere, in Parochiale Ecclesiam etiam cum Cruce erecta ingredi licitum fore, auctoritate Apostolica, Motu, & scientia prædictis, mandamus, & volumus. Non obstantibus, quoad prædicta omnia, & singula consuetudinibus etiam immemorabilibus, cæterisque omnibus, & quibuscumque in contrarium facientibus, quibus omnibus expressè, ac plenissimè derogamus; declarantes, &, quatenus opus sit, decernentes, ac matura deliberatione mandantes, Crucis erectiones, Stole delationem, & ingressus in Ecclesiis in omnibus, & singulis enumeratis, ac cæteris quibuscumque similibus casibus, nullam penitus Jurisdictionem importare, aut minimum in aliquo præjudicium cuicunque irrogare, aut quandocumque, & quomodocumque irrogare, & inferre posse.

**Quæ siat prohibita, & quom dominus permisit Parroco celebratio Exequiarum in Ecclesiis Ordinis.**

§. 74. Postremò prohibemus, posse per Parochos invitatis Fratribus in istorum Ecclesiis, aut Coemeteriis Cadavera sepeliri, & respectivè Missas celebrari, ac Exequias quascumque persolvi. Ubi vero accedit pacifica consuetudo, seu legitima conventio, aut expressa Fratrum voluntas, permittimus, quod Parochus cum Clericis sæcularibus in Ecclesiis Ordinis Exequias peragat, absque ulla tamen præjudicio Fratrum, quorum omnimoda de cætero jurisdictione in propriis Ecclesiis salva, & illæsa remaneat, eique nullum imaginabile præjudicium per hujusmodi particulares, & Fratrum voluntarios actus irrogatum ulla tempore censeatur.

**XXVIII. Exemptio à Decimis Canoniciis.**

§. 75. Ulterius circa exemptionem à Canonica Portione, sive à Decimis quibuscumque Ecclesiasticis, sive Canonicis, Parochialibus, Episcopalibus, ac etiam Papalibus, tam Personalibus, quam Realibus, non solem de Novalibus, Hortis, animalium Nutrimentis, Virgultis, Bonisque propria manu excultis, sed etiam quoad omnia omnino bona, quandocumque, & quomodocumque acquirenda, etiam per alienas manus excolenda, immò etiam quoad ipsos Colonos, Arrendatarios, & similes quoescunque, qui Fratrum præditorum, ac Sororum, indigentiis de prædictis eorum bonis hac via subvenire teneantur, expressè, ac specificè confirmamus Privilegia ipsis sive directè cum necessariis, & opportunis derogationibus: & respectivè etiam Conc. Lateran. seu cap. Nuper de Decim. ut in Constitutionibus Honorii III. - Religiosam Vitam. - 11. Kal. Januarii 1216. Innocentii IV. Qui Deum tota. - 3. Nonas Februarii 1244. Alexandri IV. - Depia, & sancta. - 15. Kal. Februarii 1257. Bonifacii VIII. Laudabilis. - 15. Kal. Augusti 1297. Benedicti XI. - Sacra vestra Religio. - 3. Kalend. Martii 1304. Gregorii XI. - Virtute conspicuo- - 2. Non. Martii 1374. Bonifacii IX. - Etsi pro cunctorum. - 5. Kai. Maii 1401. Martini V. - Ad Summi. - Kai. Maji 1420. Eugenii IV. - Ad statum. - 3. Id. Aprilis 1440. Nicolai V. - Licet ex debito. - Prid. Non. Decembris 1448. & Licet ea. - 8. Idus Augusti 1451. Sixti IV. - In Mari-

**Magni Prædicatorum** - & S. Pii V. - **Etsi Mendicantium** - & - **Ad hoc Nos Deus** - & - **Injunctum Nobis** - Pauli IV. - **Ex Apostolicæ Sedis Clementis VIII. Injuncti** - & - **Expositi** - 25. Martii 1592. & - **Pastoralis officii** - 21. Iulii 1595. & Urbani itidem VIII. - **In plenitudinem** - Sive indirecte, & virtualiter ipsis desuper concessa, nimis, per amplissimas communicationes Privilegiorum, & præcipue indultorum Cartusianis, Cisterciensibus, & Societati Jesu, quemadmodum liquet ex præcitatibus Constitutionibus. Ne tamen ullo unquam tempore de hujusmodi plena i.a exemptione dubitari queat, præterea Motu proprio, & authoritatis plenitudine, contrariis quibuscumque non obstantibus, Ordini Prædicatorum utriusque sexus, & ab eo dependentibus, eorumque prædictis bonis quibuscumque dictam exemptionem ex integro, & denuo cum expressa, & individuali derogatione dicti cap. *Nuper de Decim.* amplissime Concedimus, & elargimur.

**S. 76.** Itidem quoad privilegia Mendicantium Ordini Prædicatorum concessa, prævia derogatione Constitutioni à Gregorio XIII. - **In tanta edita** prima Martii 1573. innovamus Constitutiones S. Pii V. - **Etsi Mendicantium** - & - **Ad hoc Nos Deus** - & , quatenus opus sit, in his contenta de novo disponimus, & respectivè concedimus, atque perpetuò observanda esse decernimus, & mandamus, dummodo Decretis Concilii Tridentini, & dispositis in hac nostra peculiari Constitutione non sint contraria, ut etiam demandarunt Clemens VIII. in Constitutione *Injuncti* - **S. Octobris 1604.** & Urbanus VIII. in Constitutione - **In plenitudinem** - **13. Maii 1625.** Declarantes, quod haec restringio contenta etiam in mox dictis Litteris Clementis, & Urbani haud tollit decreta Concilii Tridentini juxta interpretationem ipsius attributam in præcitatibus Litteris S. Pii V.

**S. 77.** Inhaerentes præterea vestigiis Prædecessorum nostrorum, qui Privilegia, Indulta omnia, & singula, gratias, exemptiones, Immunitates, & Communicationem intraneam, sive ampliationem, aut extensionem intra ipsum Ordinem Prædicatorum adeo, ut concessa, vel concedenda uni Fratri, Sorori, Domui, Conventui, Collegio, Ecclesiæ, Monasterio, & aliis, etiamsi concessa non intelligerentur sub generali communicatione, aliis Fratribus, Sororibus, Domibus, Conventibus, Collegiis, Ecclesiis, Monasteriis, ceterisque pariformiter comprehensa, & concessa perpetuò sint, & intelligentur, Communicationem quoque infra declarandam uberiori cum aliis quibuscumque Ordinibus, Congregationibus, & Confraternitatibus, libertates, prærogativas, Indulgencias, peccatorum remissiones, & similia quæcumque, & quocumque nomine nuncupanda, à Prædecessoribus Nostris Ordini prædicto, Dominibus, Collegiis, Conventibus, Monasteriis, Provinciis, Fratribus, ac Monialibus, necnon utriusque sexus Tertiariis, concessa, amplissime, & validissime confirmarunt, innovarunt, de novo concesserunt, eisque perpetuum Apostolicæ firmitatis robur addiderunt, etiam Motu proprio, scientia, & potestate prædictis, derogando insuper quibuscumque consuetudinibus, ac Constitutionibus Apostolicis, etiam Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis, & Ordinationibus contrariis, ac cum Decreto irritante, suppledendo quosvis defectus Juris, & Facti, & solemnitatem forsan omissarum, ut in Apostolicis Constitutionibus, & signanter Alexandri V. Martini etiam V. Eugenii IV. in Bullis incipien. - **Sætra Religionis.** - **s. Kal. Aprilis 14; 9.** ubi Privilegium dicto Ordini Prædicatorum indultum per plures Prædecessores post Innocentium IV. quod nullæ Litteræ Apostolicæ sub quibusvis formis, & verborum expressionibus, & cum quibuslibet derogatoriis Privilegiorum, etiam Mendicantium, quandocumque emananda possent eidem Ordini præjudicare, nisi de Ordine ipso, ac de Magistro Ordinis, & Privilegiis ipsi concessis signanter, & notanter, specialiter, & expressè, necnon de verbo ad verbū mentio facta fuerit, validissime

**XXIX.**

Confirmatur ampliores concessiones S. Pii V. & reducuntur ad terminos Concil. Trident (juxta illius interpretationem) & hujus Constitutionis.

**XXX.**

Confirmatio generalis aliorum Privilegiorum.

Extensio Privilegiorum intra Ordinem.

Communicatione in Privilegiis cum aliis.

Mentio expressa facienda est Ordine ipso, ac de Magistro Ordinis, & Privilegiis ipsi concessis signanter, & notanter, specialiter, & expressè, necnon de verbo ad verbū mentio facta fuerit, validissime

lidissimè confirmatur ; quod & alii postmodum Romani Pontifices decrevere ; insuper Nicolai V. Sixti IV. -- In *Mari magno* -- ac in -- *Bulla anrea* -- Julii II. -- *Alias ad supplicationem* -- 1. Junii 1509. Leonis X. in duabus Litteris similiter incipien. -- *Quum inter ceteros* -- 22. Novembris 1513. & 21. Junii 1518. & in aliis -- *Dudum per Nos accepto* -- 10. Decembris 1519. Julii III. -- *In Sacra Beati Petri* -- 10. Julii 1551. Pauli IV. -- *Ex Apostolica Sedis* -- 9. Martii 1556. ac deinde Sancti Pii V. Clementis VIII. & Urbani VIII. in prædictis Constitutionibus -- *Eis Mendicantium* -- *In iuncti* -- *In plenitudinem* -- easque quidem omnes, & singulas Constitutiones , ac supplendo quoctumque defectus Juris, & Facti , & solemnitatum forsitan omissarum , confirmantes , ac innovantes , & , quatenus opus sit , omnia , & singula in eisdem , ac ceteris quibuscumque pro Ordine Prædicatorum , ejusque Generali Magistro , Procuratore Generali , Superioribus , Fratribus , Monalibus , Tertiis quoque Ordinis Personis quibuscumque per Sedem prædictam , ac etiam per S. R. E. Cardinalium Congregationes , Cardinales Legatos , & quosvis Sedis prædictæ Nuntios , & Ministros , & per alios quoctumque , & quacumque potestate pollentes , aut alias quomodolibet , & sub quibuscumque verborum expressionibus , & tenoribus in genere , vel in specie , & particulariter tam per modum communicationis , & ampliationis , quam simplicis , & individuæ , particularis , ac specialis concessionis cuiuscumque , & quomodocumque etiam Motu proprio , aut aliter factæ , emanatis concessionibus contenta , ac etiam consuetudine legitimè præscripta , aut acquisita , largientes , ac concedentes , dummodo tamen prædictis in hac nostra Constitutione non sint expressè contraria , Motu , scientia , ac potestate similibus confirmamus quoque , innovamus , ac , si opus sit , de novo concedimus Magistri Ordinis , Capitulis Generalibus , Definitoribus eorum , cunctisque Fratribus , sive Clericis , sive Laicis . etiam oblatis , Monalibus quibuscumque , ac Tertiis Ordinis utrisque sexus personis , eorumque Ecclesiis , Conventibus , Monasteriis , ac Domibus , Ministris , famulis , cunctisque tam Conservatoriis , & Officialibus , quam domesticis , necnon quibusvis aliis personis , ac Christi fidelibus , illorum Ecclesiis , seu Capellas , Oratoria quoque visitantibus , necnon Confratribus , & Consororibus tam supradictarum , quam aliarum quarumcumque Confraternitatum in Ecclesiis , aut Oratoriis , eorumdem Fratrum legitime erectarum , & institutarum , vel quandocumque erigendarum , ac instituendarum , illisque tam nunc existentibus , quem pro tempore extituris : omnibus pariter , à singulis libertatibus , immunitatibus , exemptionibus , privilegiis , præeminentiis , antelationibus , concessionibus , Indultis , favoribus , Indulgentiis , aliisque prærogativis , & gratiis universis , & singulis , tam spiritualibus , quam temporalibus , singulis Domibus , Conventibus , Collegiis , Monasteriis , & aliis regularibus locis , & personis , tam Canonorum , quam Clericorum regularium ubivis existentium institutis , & non solùm Ordinibus Monasticis , Regularibus aliorum Mendicantium , & non Mendicantium , tam pro redimendis Captivis , quam aliis quomodolibet , Ordini Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum , illiusque Domibus , Conventibus , & Fratribus , necnon Ordini , ac etiam Congregationi Fratrum Discalceatorum ejusdem Ordinis B. M. de Mercede Redemptionis Captivorum , ac etiam omnibus , & quibuscumque Congregationibus Regularium , & præcipue Clericorum Regularium , etiam Ministrantium infirmis , Canonorum Congregationis Sanctissimi Salvatoris Lateranen. S. Salvatoris de Bononia , ac etiam Sancti Rufi Valentiae , & S. Crucis Colimbriæ , Clericorum Regularium de Somasca , & Pauperum Matris Dei , & Scholarum Piarum , ipsisque Monasticis Congregationibus etiam Casinensi , aliquique Monachis , etiam Monasterii S. Bene.

Benedicti, S. Hieronymi, Carmelitis Discalceatis, Conventui B. Mariae de Guadalupe, necnon Societati Jesu, ipsisque Cartusianorum, Præmonstratensium, & Reformatorum Cistercien. Servitarum, Olivetanorum Ordinibus, aliisque Familiis, & Societatibus Regularibus, Militiis, & Hospitalibus quibuscumque, & locis piis Regularibus, ac quibuscumque Personis nunc, & pro tempore existentibus prædictorum, & quorumlibet Ordinum, Societatum, Congregationum Regularium, ac etiam Monialium, & Tertii cuiuscumque Ordinis personarum, ac Confraternitatum quarumcumque per Nos, & Sedem prædictam, prædictasque S.R.E. Cardinalium Congregationes, Cardinales Legatos, Nuntios, aliosque ejusdem Sedis Ministrorum, quavis authoritate, aut ratione, Motu proprio, & ex certa scientia, & de Apostolicæ Potestatis plenitudine, etiam iteratis vicibus concessis haec tenus, vel confirmatis, aut approbatis, & quibus illi Privilegia, etiam tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissio- difficultis conces- fionis alteri cui- nes, & injunctorum penitentiarum relaxations, aut alias quomodolibet de Jure, usu, aut privilegio, vel consuetudine quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, quamvis illa sint speciali nota digna, difficultique concessionis, & quæ in generali concessione non veniunt, & non obstantibus clausulis annullativis, casalativis, exceptivis, ac etiam communicationis prohibitivis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, non solum per participationem, communicationem, illorum extensionem, & illorum ad instar, sed speciatim, nominatim, parifomiter, & æquè principaliter in omnibus, & per omnia, absque ulla prorsus differentia, perinde ac si prædicto Ordini Prædicatorum ejusque Magistro Generali, Generali Procuratori, Capitulis Generalibus, Provincialibus, Definitoribus, aliisque Superioribus, ac Fratribus, Monialibus quoque, ac etiam Tertiis Ordinis Personis specialiter, expressè, & nominatim, ac per viam, & modum simplicis, & individuæ, ac particularis, & specialis concessionis, Motu proprio, & ex certa scientia, & de Apostolicæ Potestatis plenitudine, aut communicationis, & ampliationis, concessa fuissent, quatenus tamen Concilii Tridentini Decretis, & huic nostræ Constitutioni non contrariantur expressè, ut suprà, nisi forte in ipsis adhuc, & in præsenti eadem Constitutione reperiatur derogatio aliqua, exclusio, limitatio, restrictio, exceptio, aut alia quævis modifica- tio Privilegii in quocumque genere amplioris, alicui de reliquo ex numerim recitatis à Sede prædicta concessi, nec revocati, aut sub aliqua revocatione comprehensi, sive quandocumque per eamdem concedendi, quo in casu pro ipso Ordine, & ad eum, ut suprà, spectantibus in omnibus, & per omnia quoque subsistere absque ulla prorsus differentia, ut prædictum est, parifomiter declaramus, sancimus, & volumus, uti, frui, potiri, & gaudere liberè, & licite possint, & valeant.

§. 78. Ac demum, ut Ordo ipse Fratum Prædicatorum, illiusque Magister Generalis, Provinciales, Piores, aliique Superiores, Fratres, Famuli, & Personæ quæcumque ab Ordine ipso ut præfertur, quomodolibet dependentes, nunc, & pro tempore existentes, omnium, & singulorum à Nobis, ut præfertur, approbatorum, confirmatorum, extensorum, innovatorum, & de novo etiam concessorum pacifica in possessione, seu quasi à data præsentium constituantur, constitutique sint, & esse censeantur, omnes, & quascumque lites, & causas, si quæ sint, quarum omnium, & singularum respectivè status, & merita eidem præsentibus haberi volumus pro expressis super præmissis, seu illorum aliquo inter Fratres prædictos ex una, & quoscumque alios ex altera paribus, in quocumque judicio coram quocumque Judice quavis etiam Apostolica sibi delegata autoritate fungente, & in quacumque instantia quomodolibet nunc dependentes, ad Nos vocantes Apo-

XXXI.

Avocantur, &amp; extinguuntur quæcumque desuper lites.

stolica autoritate, Motu, ac potestatis plenitudine prædictis penitus extingimus, & extinctas esse volumus, omnimodumque silentium perpetuò imponimus.

XXXII.  
Clausulae præser-  
vativæ.

§. 79. Decernentes omnia, & singula præmissa à Nobis, ut præfertur, confirmata, approbata, innovata, extensa, de novo concessa, & indulta, easdemque præsentes semper, & perpetuò, tamquam Divini Cultus, & bonorum operum augmentum, Religionisque propagationem respiciencia, valida, & efficacia, ac validas, & efficaces esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus perpetuò fortiri, & obtinere, & ab omnibus firmiter, atque inviolabiliter observari, nec ab illis ullo unquam tempore quovis prætextu, occasione, vel cauta resiliri, aut recedi, neque de nullitatis, obreptionis, subreptionis vitio, & intentionis nostræ defectu notari, impugnari, vel retractari, nec adversus illas quocumque juris, vel facti remedium, nec etiam oris aperitionem impetrari unquam posse, neque sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum, privilegiorum, Indultorum revocationibus, limitationibus, suspensionibus, derogationibus, & aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & Successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, Sedemque prædictam, sub quibusvis tenoribus, & formis, ac sub quibusvis clausulis, & decretis, etiam derogatoriarum derogatoriis minimè confundi, vel comprehendendi posse, nisi de toto earumdem præsentium tenore, & data expressa mentio, nihil penitus omissio, habita, & revocatio, derogatio, suspensio, limitatio, restrictio, & alia quæcumque contraria dispositio Magistro, & Procuratori Generalibus pro tempore dicti Ordinis expresse, dictiactim, ac nominatim intimatis, iisque per trinas distinctas litteras Apostolicas tribus diversis vicibus cum temporis competentis intervallo ad id specialiter vocatis factæ fuerint, & si aliter derogari, revocari, suspendi, limitari, & restringi contingat, hujusmodi derogationem, revocationem, suspensionem, limitationem, & restrictionem, nullius esse roboris, & momenti, & quoties illæ emanabunt, toties in eorum pristinum, & validissimum statum sub quacumque etiam posteriori data per Magistrum Generalem, & Fratres pro tempore existentes prædictos eligenda restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, & de novo etiam concessas esse, & fore, ac vim validi, & efficacis contractus, etiam cum juramento inter Nos, & Sedem prædictam, ac Magistrum Generalem, & Fratres prædictos initi habere.

Decretum irri-  
tans.

XXXIII.  
Executione com-  
misa futuris Or-  
dinis Protectori-  
bus.

Allorum Execu-  
torum deputatio-  
& facultas.

§. 80. Sieque, & non alias, per quoscumque Judices Ordinarios, vel delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac etiam S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedis Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, interpretandi, & definiendi facultate, & autoritate, in quavis causa, vel instantia judicari, sententiari, & definiri debere, necnon quidquid seculi super his à quoquam quavis authoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus. & declaramus:

§. 81. Quoniam verò quoisque Divina Providentia placuerit Nos in humanis tolerare, nolumus planè protectionem Nobis Dilectissimi Ordinis alicui cedere, mandamus subinde futuris pro tempore Protectoribus S. Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, enixèque in Domino hortamur, ut pro plena nostræ hujus Constitutionis executione apud Pontifices totis viribus, zelanterque advigilent, atque procurent.

§. 82. Executionem verò contentorum in præsentibus Nostris Litteris committimus, & mandamus universis, & singulis Venerabilibus Fratribus Apostolicæ hujus Legatis, Nuntiis, & Internuntiis pro tempore existentibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac Dilectis Filiis Causarum Curiæ Camerae Apostolicæ Generali Auditori, Abbatibus, Prioribus, & aliis quibuscumque Personis in dignitate Ecclesiastica

31  
faistica constitutis, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios easdem praesentes, & in eis contenta quacumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties super hoc pro parte Magistri Generis, & Fratrum nunc, & pro tempore existentium, aut alicujus eorum requisiiti fuerint, solemniter publicantes, eisque, & eorum cuiilibet in praemissis efficaces defensionis praesidio adstantes, faciant autoritate nostra firmiter observari, eosque, & quemlibet eorum illis pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos, aut eorum quempiam per quoscumque contra caruindem praesentium tenorem desuper quomodolibet indebitè molestari, contradictores quoslibet, & rebelles per censuras, & poenas Ecclesiasticas, ac alia opportuna juris remedia, appellatione postposita, compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 83. Non obitantibus priori voluntate nostra, ac nostris, & Cancellariae Apostolicae regulis de non tollendo jure quæsito, ac piæ memo-  
riæ Bonitacii Papæ VIII. pariter Prædecessoris Nostri, qua cavetur, ne gatorie.  
quis extra suam Civitatem, vel Diœcœsum, nisi in certis exceptis casibus,  
& in illis ultra unam dietam à fine sue Diœcœsis ad judicium evocetur,  
seu ne Judices a Sede Apostolica deputati contra quoscumque procedere,  
seu alii, vel aliis vices suas committere prælumant, ac in Concilio Ge-  
nerali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis authori-  
tate praesentium ad judicium non trahatur, & quibusvis universalibus,  
Provincialibus, & Synodalibus Conciliis, vel aliis Apostolicis specia-  
libus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus, necnon præ-  
dicti, aliorumque Ordinum Regularium quorumcumque etiam juras  
mento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,  
Statutis, Conventionibus, ac etiam immemorabilibus consuetudini-  
bus, privilegiis quoque, Indulcis, & litteris Apostolicis, quibusvis per-  
sonis, & locis in generè, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, &  
formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque  
efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decre-  
tis, ac etiam consistorialiter, ac alias quomodolibet etiam ad Imperato-  
ris, Regum, Reginarum, & aliorum quorumcumque Principum in-  
stantiam iteratis vicibus congregatis, approbatis, & innovatis, quibus  
omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, alias  
de illis, eorumque totis tenoribus, speciatim, specifica, individua, &  
expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales  
idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut ali-  
qua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac  
si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita  
observata, inserti forent, praesertib[us] pro sufficienter expressis habentes,  
illis alias in suo iobore permanens, latissime, & plenissime, ac specia-  
liter, & expressè harum serie hac vice dumtaxat Motu, Scientia, & po-  
tentatis plenitudine paribus, derogamus; aut si aliquibus communiter,  
aut divisiim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel  
excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes ple-  
tionem, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi men-  
tionem.